平成２３年７月１日
日本溶射学会関東支部
　　会　員　各　位

日本溶射学会 関東支部
支部長　高橋　智
日本溶射学会関東支部　平成23年度 第1回講演会開催のご案内
拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます．
さて，平成２３年度第１回関東支部講演会を下記要領で開催しますので，万障お繰り合わせの上，ご参集くださいますよう，ご案内申し上げます．

今回は，様々な表面処理・改質技術に関する情報も収集していただきたく，他学会等でご活躍されている３名の講師の方に話題提供を依頼しております．代理出席や同伴者も歓迎しますので，お誘い合わせのうえ，是非ご参集ください．
出欠のご回答は，下記申込用紙に必要事項をご記入の上，平成２３年７月１３日（水）（厳守）までにFAX又はE-mailにより，高橋までご回答ください．
敬具

記
１．日　時：平成２３年７月２１日（木）13:30～16:40
２．場　所：首都大学東京　秋葉原サテライトキャンパス（別紙参照）
　　　　　　〒101-0021　東京都千代田区外神田1-18-13
　　　　　　秋葉原ダイビル12階（1202室） TEL　03-5294-0250（事務局）

３．参加費：溶射学会会員 3,000円，非会員 4,000円，学生 無料．
　　交流会費：4,000円（一律）
４．プログラム
　13:30～13:50　支部長挨拶および会員・出席者紹介

　13:50～14:40 「船底防汚塗料による船体摩擦抵抗低減の試み」
（独）海上技術安全研究所　研究統括主幹　千田哲也　氏
　14:40～15:30 「河川水ポンプにおける耐スラリー/キャビテーション・エロージョン技術」
（株）荏原製作所　風水力機械カンパニー　材料技術グループ長　八鍬　浩　氏
　15:30～15:50　休　憩

　15:50～16:40 「アノード酸化プロセスによるナノスケール微細構造の形成」
首都大学東京 大学院 都市環境科学研究科 准教授　西尾和之　氏
　16:40　　　　 閉会の挨拶
　17:00～19:00　交流会　（和桜ひとひら　秋葉原店）
以上
申　込　用　紙
（申込期限７月１３日（水），厳守）

日本溶射学会関東支部　平成23年度 第1回講演会（７月２１日開催）
	住　所
	〒

	所　属

	TEL

	FAX

	E-mail

	氏　名
	役　職
	会員種別
（どちらかに○）
	交流会

（どちらかに○）

	会員・非会員・学生
	出・欠

	会員・非会員・学生
	出・欠

	会員・非会員・学生
	出・欠

	会員・非会員・学生
	出・欠

	会員・非会員・学生
	出・欠

※講演会および交流会の参加費について，領収書を発行します．

また交流会について，予約の都合上，７月１９日（火）以降のキャンセルは，交流会参加費を請求させていただきますので，ご了承ください．
＜申込＆お問合わせ先＞
　　〒192－0397　八王子市南大沢１－１

　　首都大学東京 大学院理工学研究科 機械工学専攻

　　　　高　橋　　智

　　　E-mail
：takahashi-satoru@tmu.ac.jp
　　　TEL
：０４２－６７７－２７２３

　　　FAX
：０４２－６７７－２７０１

会場案内図
＜所在地＞
〒101-0021

東京都千代田区外神田1-18-13

秋葉原ダイビル12階（1202室）

＜アクセス＞
JR「秋葉原駅」(山手線、京浜東北線、総武中央線) 電気街口改札出て右　徒歩約1分

つくばエクスプレス「秋葉原駅」 徒歩約2 分

東京メトロ日比谷線「秋葉原駅」 徒歩約5 分

東京メトロ銀座線  「末広町駅」 徒歩約5 分

→秋葉原ダイビル12階（1202室）までエレベータ利用にてお願いします。

秋葉原サテライトキャンパス事務局（平日９：００～１７：１５）

TEL　03-5294-0250

FAX  03-5294-0253

[image: image1.emf]秋葉原ダイビル12F

＜周辺地図＞